

BUDGET FORET - BUDGET PRIMITIF 2017 - COMPTE ADMINISTRATIF 2017 - BUDGET PRIMITIF 2018

RESULTAT GLOBAL de l'exercice 2017	FONCTIONNEMENT		INVESTISSEMENT	
		Résultat 2016	1 329,09	Résultat 2016
	Recettes 2017	256 042,76	Recettes 2017	49 976,04
EXCEDENT de	Dépenses 2017	-181 284,41	Dépenses 2017	-29 108,11
55 648,33 €	RESULTAT	76 087,44	RESULTAT	-20 439,11

CA 2017 conforme au CG au 02/02/2018

BP 2018 conseil municipal du 27 mars 2018

Compte	Fonctionnement DEPENSES	CA 2013	CA 2014	CA 2015	CA 2016	BP 2017	CA 2017	BP 2018	Observations
002	Déficit de fonctionnement								
023	Virement à la section d'investissement			0,00		22 970,00		15 400,00	ORDRE
61524	Entretien de bois et forêts	10 618,39	4 720,62	9 186,90	29 128,88	18 830,00	7 591,00	24 818,33	Travaux de maintenance BP 2018 = solde 2017 (1200€) + 2018 (21343€ + 2275,33€ achat panneaux)
6226	Honoraires		300,00	460,00					Assistance ONF
6281	Cotisations	1 593,76	6 504,70	4 473,35	6 171,73	6 200,00	4 472,81	6 000,00	ONF contribution ha - SEM - Communes forestières CVO (France bois foret) - PEFC Rhone Alpes
6282	Frais de gardiennage 10% vente année	12 534,11	19 224,20	15 001,29	14 920,13	15 000,00	13 708,62	15 000,00	Frais de gardiennage 10% vente année
6288	Autres services extérieurs					89 000,00	50 997,54	27 500,00	Charges prévisionnelles des coupes de bois BP 2018 = 110000€ x 25%
63512	Taxe foncière	3 379,00	3 405,00	3 450,00	3 475,00	3 500,00	3 432,00	3 500,00	Champdor - Cormaranche - Ruffieu - Aranc
6522	Reversement au budget général	140 000,00	160 000,00	120 000,00	90 000,00	100 000,00	100 000,00	100 000,00	Reversement au budget général
6688	Autres charges financières frais traites	1 076,54	652,36	675,38	981,45	2 100,00	1 082,44	1 500,00	Frais traites et vente de bois
673	Titres annulés			765,00					
		169 201,80	194 806,88	154 011,92	144 677,19	257 600,00	181 284,41	193 718,33	= total dépenses - déficit
	Total fonctionnement	169 201,80	194 806,88	154 011,92	144 677,19	257 600,00	181 284,41	193 718,33	Total AVEC reprise du résultat

Compte	Fonctionnement RECETTES	CA 2013	CA 2014	CA 2015	CA 2016	BP 2017	CA 2017	BP 2018	Observations
002	Excédent de fonctionnement	0,00	76 094,73	36 557,27	29 085,10	1 329,09	1 329,09	55 648,33	Excédent BP 2018 = 76087,44€ - 20439,11€ = 55648,33€
7022	Vente coupe de bois	244 715,11	191 169,37	165 533,37	154 221,42	255 700,91	255 982,76	137 500,00	Estimation des ventes par l'ONF BP 2018 = 110000€ + 25% de frais
7023	Menus produits forestiers champignons	521,42		556,31	336,80	500,00		500,00	
7028	Autres produits agricoles Ruches	60,00		40,00	70,00	70,00	60,00	70,00	Ruches
7025	Taxe d'affouage (particulier 30 €)		4 230,00		3 600,00				PROCHAIN AFFOUAGES EN 2018
		245 296,53	195 399,37	166 129,68	158 228,22	256 270,91	256 042,76	138 070,00	= total recettes - excédent
	Total fonctionnement	245 296,53	271 494,10	202 686,95	187 313,32	257 600,00	257 371,85	193 718,33	Total AVEC reprise du résultat

76 094,73	76 687,22	48 675,03	42 636,13	0,00	76 087,44	0,00	DIFFERENCE (recettes-dépenses)
------------------	------------------	------------------	------------------	-------------	------------------	-------------	---------------------------------------

BUDGET FORET - BUDGET PRIMITIF 2017 - COMPTE ADMINISTRATIF 2017 - BUDGET PRIMITIF 2018

Compte	Investissement DEPENSES	CA 2013	CA 2014	CA 2015	CA 2016	BP 2017	CA 2017	BP 2018	Observations
001	Déficit d'investissement	35 916,10		40 129,95	19 589,93	41 307,04	41 307,04	20 439,11	
041	Opérations Patrimoniales		6 720,00						Régularisation mauvaise imputation
2315	Travaux en forêt		47 726,05	16 030,70	46 134,04	21 880,00	29 108,11	4 860,00	2017 Travaux sylvicole en futaie (40% subv Rhone Alpes) BP 2018 : solde 2017
	Travaux subventionés par R R A					1 730,00		31 532,00	2018 Travaux sylvicole en futaie (60% fond local)
	Travaux sylvicoles (plantation et protection)					25 200,00		25 200,00	2017 Travaux infrasture (60% FEDER)
	Travaux sylvicoles (plantation et protection)							10 120,00	2018 Travaux plantation (subv fond local)
13258	Subvention			2 600,00					Remboursement à la com com
21538	Route forestière ferme Guichard			25 103,53					
		0,00	54 446,05	43 734,23	46 134,04	48 810,00	29 108,11	71 712,00	= total dépenses - déficit
	Total investissement	35 916,10	54 446,05	83 864,18	65 723,97	90 117,04	70 415,15	92 151,11	Total AVEC reprise du résultat

Compte	Investissement RECETTES	CA 2013	CA 2014	CA 2015	CA 2016	BP 2017	CA 2017	BP 2018	Observations
001	Excédent d'investissement		2 836,10						
021	Virement section de fonctionnement			0,00		22 970,00		15 400,00	ORDRE
041	Opérations Patrimoniales		6 720,00						Régularisation mauvaise imputation
1068	Affectation du résultat	32 032,20		40 129,95	19 589,93	41 307,04	41 307,04	20 439,11	
13158	autres groupements		4 760,00	0,00	4 827,00	1 030,00		1 030,00	2017 60% fond local - travaux sylvicoles de dégagement
	autres groupements							18 919,00	2018 60% fond local - travaux sylvicoles en futaie
1322	Subvention région	6 720,00		0,00		8 700,00		8 700,00	2017 40% région - travaux en futaie
	Subvention région					990,00	8 669,00		2017 Reliquat de 2014 + 2016
	Subvention région							12 543,00	2016 40% région - travaux sylvicoles
13258	Autres groupements			24 144,30		15 120,00		15 120,00	2017 60% FEADER - travaux d'infrastructure
		38 752,20	11 480,00	64 274,25	24 416,93	90 117,04	49 976,04	92 151,11	= total recettes - excédent
	Total investissement	38 752,20	14 316,10	64 274,25	24 416,93	90 117,04	49 976,04	92 151,11	Total AVEC reprise du résultat

2 836,10	-40 129,95	-19 589,93	-41 307,04	0,00	-20 439,11	0,00	DIFFERENCE (recettes-dépenses)
-----------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------	-------------------	-------------	---------------------------------------

*** Budget M14 présenté en HT * TVA déclaration individuelle trimestrielle et une annuelle * pas d'ICNE * pas d'Amortissement * pas d'emprunt**

Année	Vente de BOIS 7022	AFFOUAGE 7025	CHAMPIGNONS 7023	Reversement au budget Général 6522
2005	238 291,31 €	3 399,92 €	11 454,45 €	50 000,00 €
2006	227 155,59 €	50,00 €		159 900,00 €
2007	265 931,96 €	3 925,00 €	4 473,15 €	140 000,00 €
2008	207 372,79 €	100,00 €	6 506,50 €	140 000,00 €
2009	214 867,73 €		1 216,25 €	140 000,00 €
2010	199 677,30 €	3 550,00 €	2 566,80 €	140 000,00 €
2011	236 147,76 €		4 405,96 €	140 000,00 €
2012	132 886,35 €	4 170,00 €	5 143,84 €	150 000,00 €
2013	165 533,37 €		521,42 €	140 000,00 €
2014	191 169,37 €	4 230,00 €		160 000,00 €
2015	183 516,76 €		556,31 €	120 000,00 €
2016	156 576,12 €	3 600,00 €	336,80 €	90 000,00 €
2017	255 982,76 €	0,00 €	0,00 €	100 000,00 €